1

四川赛思特科技有限责任公司

四川赛思特科技有限责任公司

关于采购“博物馆馆舍地震灾害风险监测评估

软件开发技术服务”的市场调研函

各潜在供应商：

因项目需要，现决定通过市场调研方式采购“博物馆馆舍地

震灾害风险监测评估软件开发技术服务”。请收到本函后在规定

时间内将回函邮寄至四川赛思特科技有限责任公司，我公司将依

据相关程序择优选择供应商。现将有关事项说明如下：

一、基本条件

供应商应是在中华人民共和国境内注册，具备独立法人资格

并有效存续的供应商；具有能够履行本次服务供应项目的能力。

二、需提交的相关材料

1.营业执照副本（复印件）；

2.一次性报价单；

3.近三年业绩；

4.技术及性能要求应答表；

5.项目实施方案；

6.项目服务团队；

2

7.安全保障措施方案；

8.项目售后服务方案；

9.供应商认为其它应当提交的证明材料；

注：以上提交的相关材料均需加盖公司鲜章。

三、限价及成交原则

1.本次采购最高限价为 15.00 万元人民币，供应商报价时应

充分考虑，报价包括本次采购内容全部费用，采购人不再额外支

付任何其他费用。

2.在满足采购需求的基础上，通过综合评分排序，排序第一

为成交供应商。

四、服务内容及要求

（一）服务内容

研发博物馆馆舍地震灾害风险监测评估软件，基于模拟数据

或历史强震数据，实现对博物馆馆舍的实时化、自动化、可视化

风险监测与评估，为震前风险感知、震时应急处置和震后结构安

全评估与损失测算等提供技术平台，为有效开展地震灾害风险防

治提供科学依据。包括：数据管理子系统、工程结构模态分析子

系统、结构动力弹塑性分析子系统、结构安全性评价子系统和报

告与辅助决策子系统各一套，并设置符合要求的数据接口。

（二）服务要求

1、工期要求

自签订合同之日起，40 个日历天内完成所有系统的安装、

3

调试、上线、正常运行。

2.技术要求

（1）系统功能要求

具体功能要求如下：

表 1 系统功能要求

序号
子系统

名称
功能要求 数量

1
数据管理

子系统

⚫ 实现模拟数据或历史强震数据接入、结构监测基础数据实时

接入、管理和展示功能，为结构模态分析、动力弹塑性分析

等提供数据支撑。

⚫ 包括数据导入/导出、数据资源管理、数据解析转换、数据可

视化展示、数据备份还原、敏感数据加密、数据安全日志管

理等功能模块。

⚫ 具备对不同层级用户的权限进行统筹管理，应具备对分析中

心、存储中心、监测端所有过程数据的分类管理能力。

⚫ 具备对特定基础数据、监测数据及分析结果进行加密管理和

传输的功能，并针对不同行业数据管理和保密要求，制订不

少于 2 种安全管理策略。

⚫ 包含数据传输层管理、动态 IP 地址白黑名单管理，可动态配

置密钥，独立管理应用服务器和数据库服务器防火墙设置，

敏感数据加密，验证码登陆页面，SQL 注入和 XSS 攻击预防，

用户角色管理，资源管理，安全日志管理等子模块，保障平

台系统的数据信息安全，减少数据系统的安全威胁，及时发

现企图攻击数据系统的行为，并检测可疑用户活动。

1

2

工程结构

模态分析

子系统

⚫ ★具备工程结构模态信息（频率、阻尼比和模态振型）的动

态分析与展示功能。

⚫ 包括单元类型、单元实常数和材料性质定义、几何模型建立、

有限元网格划分、施加载荷和固有频率求解、扩展模态、结

果查看与分析、结果展示与导出等功能模块。

1

3

结构动力

弹塑性分

析子系统

⚫ ★具备调用 OpenSEES 等软件进行精细化建模、模型更新，

实现工程结构对地震动作用过程响应状态的分析计算与展示

功能。

⚫ 包括有限元模型信息、地震时程信息、时间积分算法、非线

性方程组求解、线性方程组求解、判断收敛、数据记录、分

析结果展示与导出等功能模块，各子模块可自动接续运行。

1

4

结构安全

性评价子

系统

⚫ ★结合工程结构模态分析和工程结构动力响应，具备评估工

程结构损伤情况，对工程结构在震后进行安全性评价，快速

评估工程结构剩余抗震能力的功能。

⚫ 包括损伤评估、震害等级评估、安全性评价、剩余抗震能力

1

4

评价等功能模块。

5

报告与辅

助决策子

系统

⚫ ★遵循平震结合原则，具备实时展示、一键生成报告等功能。

⚫ 平时，自动产出月报、年报，月报内容包括自然月内结构特

征参数值，经历地震响应情况；年报包括自然年年内结构特

征参数变化趋势，经历地震响应情况。

⚫ 若发生对工程结构有影响的破坏性地震时，共产出 5 期报告。

⚫ 第一报基于国家地震烈度速报与预警信息，在接收到预警信

息的 1 秒内自动产出，给出预测烈度以及预估到达时间，服

务于博物馆馆舍震害预测以及楼内人员避险（在二期预警终

端布设后实现）。

⚫ 第二报基于本地实测加速度实测值，在地震到达时自动产出，

给出仪器烈度，地表以及各楼层的加速度峰值，服务于楼内

人员应急处置。

⚫ 第三报基于本地实测加速度实测值，在震后 5-10 分钟自动产

出，为结构安全初步评估报告、分级响应处置辅助决策方案。

⚫ 第四报基于本地实测加速度实测值，在震后 2 小时内产出，

包括结构损伤情况、震害初步评估结果。

⚫ 第五报在震后 24 小时内产出，结构震害评估报告，内容应包

含但不限于结构震害影响全面分析、功能损失、剩余抗震能

力、修复策略、修复时间等指标。

1

（2）系统性能要求

①软件运行应兼容 windows server2008 及以上操作系统。

②软件能够 7*24 小时全天候运行，稳定性高。

③系统应具备统一完善的安全机制，以保证系统及数据的

安全性。

④可扩展、易维护：要求软件系统结构设计合理，系统层

次分明，各功能模块相对独立，具有可扩展和易维护的特点。

⑤界面友好：操作界面应当符合使用人员的操作使用习惯，

操作步骤明了，文字描述简洁清晰。

⑥要求软件系统开发严格按照软件工程的要求进行，提供

全部源代码及详细设计说明。

⑦系统开发应符合现有软件平台的相关要求，软硬件环境

5

等。

3.成果资料数量

（1）、系统概要设计说明书、详细设计说明书各 1 份；

（2）、系统测试报告 1 份；

（3）、完成一个博物馆馆舍的地震灾害风险评估计算。

五、验收方式：

由甲方组织专家验收。

六、评分标准

序号
评分因素
及权重

分值 评分标准 说    明

1 报价 30% 30 分

以本次最低投标报价为
基准价，投标报价得分
=( 基 准 价 ／ 投 标 报
价)×30

2
服务
内容
45%

技术及性
能要求应
答 10%

10 分

技术及性能要求应答完
全符合调研函要求没有
负偏离得 10 分；基本符
合得 7 分；欠符合得 3
分。

项目实施
方案 30%

30 分

项目实施总体方案的完
整性、合理性。应包含
完善可行的设计方案、
技术实施、工期管理等。
优秀的得 30 分；良好的
得 20 分；一般的得 10
分；差的得 5 分。

服务团队
的整体评
价 10%

10 分

对投标人针对本项目的
服务团队的人员数量、
组成结构及人员进行评
定。优秀的得 10 分；良
好的得 7 分；一般的得 5
分；差的得 3 分。

提供相关技
术人员职称
证书复印件

3 业绩 15% 15 分

近 3 年，有类似服务经
验（地震（自然）灾害
风险评估类等）的 1 个
加 3 分，最多加 15 分。

以合同复印
件为准

4 售后服务 5% 5 分

根据投标人针对本项目
售后服务承诺进行综合
打分，优得 5 分；良得 3

分；差的得 1 分。

7

附件：

博物馆馆舍地震灾害风险监测评估软件开发

技术服务

询

价

文

件

供应商：

日期：2025 年 2 月

8

（一）营业执照副本（复印件）

9

（二）一次性报价单

四川赛思特科技有限责任公司：

我单位收悉并研究了“博物馆馆舍地震灾害风险监测评估软

件开发技术服务”的调研函，满足贵单位调研函中服务供应项目

的各项要求，经核算，我单位报价为人民币                （大

写：               元）。

供应商法定代表人签字（或盖章）：

供应商名称（公章）：

                                    年   月   日

10

（三）近三年类似业绩一览表

年份 用户名称 项目名称 完成时间 合同金额    备注

注：以上业绩需提供有关书面证明材料。“合同金额”需提供合同复印件。

11

（四）技术及性能要求应答表

序号 服务名称 指标要求 偏离程度

12

（五）项目实施方案

（格式自拟）

13

（六）项目服务团队一览表

类别 职务 姓名 职称
常住

地

资格证明（附复印件）

证书

名称
级别 证号 专业

管理

人员

技术

人员

售后服

务人员

14

（七）安全保障措施方案

（格式自拟）

15

（八）项目售后服务方案

（格式自拟）

16

（九）供应商认为其它应当提交的证明材料